Requerimento Nº___________, de 2015.

(Do Sr. Roberto Alves)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do projeto de lei 7291 de 2006.

Dispõe sobre o registro dos circos

perante o Poder Público Federal e o

emprego de animais da fauna

silvestre brasileira e exótica na

atividade circense.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos dos art. 114, inciso XIV, do Regimento

interno, a inclusão na Ordem do Dia, do Projeto de lei 7.291 de 2006. A

preposição dispõe sobre o registro dos circos perante o Poder Público Federal

e o emprego de animais da fauna silvestre brasileira e exótica na atividade

circense.

Sala das Sessões, em 25 de fevereiro de 2015.

Roberto Alves
PRB/SP